

**Protokół Nr 84/21**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 15 marca 2021 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Wicestarosta – Witold Kikolski

**członkowie Zarządu:** Henryk Księżopolski  
Marek Pachnik  
Leszek Celej

**oraz:** Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu  
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Urszula Soroka – z-nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Michał Serwinowski – dyr. Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia upoważnień dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni do prowadzenia inwestycji.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji do zaopiniowania wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Mińskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowych do rozpatrywania ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r.
9. Sprawy oświatowe.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołów posiedzeń w dniach 1 marca i 2 marca 2021 r.
13. Zamknięcie posiedzenia

**Ad. 1**

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.

**Ad. 2**

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie (nieobecny Starosta - Antoni Jan Tarczyński).

### Ad. 3

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- w dniu 2 marca 2021 r. w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. podpisany został list intencyjny o współpracy w zakresie kształcenia pomiędzy Powiatem Mińskim a Zespołem Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. a PKP Intercity S.A. z siedzibą w Warszawie,
- trwają prace związane z rejestracją związku powiatowo-gminnego, który będzie nosił nazwę Związek Powiatowo-Gminny Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego,
- w pełnym reżimie sanitarnym odbyły się matury próbne.

### Ad. 4

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że z uwagi na fakt, że z p. Januszem Zdzieborskim rozwiązana była umowa w związku z przejściem na emeryturę, a następnie został zatrudniony na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do czasu wyłonienia kandydata na dyrektora PCPR należy podjąć 4 uchwały upoważniające dyrektora do realizacji różnych programów i przedsięwzięć.

Sekretarz Powiatu powiedziała, że pierwsze upoważnienie dotyczy podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją umowy z Wojewodą Mazowieckim na realizację zadania „Opieka wytchnieniowa”. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 571/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.**

Kolejno p. Iwona Warszawska-Lulko przedstawiła upoważnienie do podejmowania wszelkich czynności w ramach realizacji programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 572/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.**

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że kolejne upoważnienie dotyczy podejmowania wszelkich czynności w ramach programu pilotażowego „Aktywny Samorząd”. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 573/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.**

P. Iwona Warszawska- Lulko odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją w latach 2019-2022 projektu pozakonkursowego pn. „Postaw na siebie” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 574/21 w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją w latach 2019-2022 projektu pozakonkursowego pn. „Postaw na siebie” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.**

#### **Ad. 5**

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska – Lulko powiedziała, że dyrektor ZDP w Mińsku Maz. pismem z dnia 8 marca br. zwrócił się o udzielenie upoważnienia do realizacji 7 zadań inwestycyjnych. Wyjaśniła, że zadania są wpisane do załącznika inwestycyjnego w uchwale budżetowej. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 575/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.**

#### **Ad. 6**

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska – Lulko powiedziała, że dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni pismem z dnia 11 marca br. zwrócił się o udzielenie upoważnienia do realizacji zadania inwestycyjnego „Rozbudowa budynku głównego DPS „Jedlina” o klatkę schodową”. Wyjaśniła, że zadanie jest ujęte z załączniku inwestycyjnym w uchwale budżetowej. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni do prowadzenia inwestycji; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 576/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni do prowadzenia inwestycji.**

#### **Ad. 7**

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania komisji do zaopiniowania wniosków o udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Mińskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Przedstawiła skład Komisji: przewodniczący – Iwona Warszawska-Lulko, członkowie: Krzysztof Arcimowicz, Wincenty Bartnicki, Urszula Soroka, Ewa Wojciechowska, Dorota Ozimek.

Ustalono, że komisja w terminie do 14 kwietnia br. przedstawi Zarządowi opinię dotyczącą wniosków złożonych do 28 lutego, a wniosków złożonych po tym terminie do dnia 30 września 2021 r.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 577/21 w sprawie powołania komisji do zaopiniowania wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Mińskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**

#### **Ad. 8**

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że do 12 marca br. wyznaczony był termin składania ofert do pracy w komisjach konkursowych. Wyjaśniła, że wpłynęło jedno zgłoszenie p. E. Frankiewicz. W związku z tym należy powołać komisje konkursowe do oceny złożonych ofert. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowych do rozpatrywania ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 578/21 w sprawie powołania Komisji Konkursowych do rozpatrywania ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r.**

## Ad. 9

P. Emilia Piotrkowicz powróciła do tematu związanego z kończącymi się kadencjami dyrektorów. Przypomniała, że w 2021 r. kończy się kadencja dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. i dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku. Dodała, że zgodnie z przepisami organ prowadzący może przedłużyć powierzenie funkcji dyrektora jednostki bez konieczności przeprowadzania konkursu na okres nie dłuższy niż 5 lat szkolnych, a nie krótszy niż 1 rok szkolny (niezbędne jest uzyskanie opinii Rady Pedagogicznej i Rady Szkoły oraz pozytywnej opinii Kuratora Oświaty). Zwróciła się do Zarządu o podjęcie decyzji w powyższej kwestii.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że spotkał się z dyrektorem Małgorzatą Beczek, która wyraziła wolę na kontynuację pracy na stanowisku dyrektora. W związku z powyższym zwrócił się o wyrażenie zgody na przedłużenie powierzenia funkcji dyrektora, po uzyskaniu niezbędnych opinii.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na przedłużenie powierzenia funkcji dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. po uzyskaniu niezbędnych opinii.

Następnie Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku wyraziła wolę przejścia na emeryturę, więc powinien zostać ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora.

Zarząd jednogłośnie postanowił o ogłoszeniu konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powróciła do kwestii związanej z podjęciem decyzji dotyczącej finansowania z budżetu powiatu zajęć pozalekcyjnych. Powiedziała, że zwróciła się do osoby prowadzącej szkolenie w tym zakresie z prośbą o przedstawienie orzeczenia RIO, które wskazywałoby na nieprawidłowość przyznawania godzin szkołom na tego typu zajęcia. Wyjaśniła, że nie otrzymała orzeczenia.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz Odczytała pismo przesłane przez osobę prowadzącą szkolenie.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że Wydział Oświaty i Promocji opierając się na stanowisku radcy prawnego proponuje Zarządowi wyrażenie zgody na nie finansowanie zajęć pozalekcyjnych.

Członek Zarządu – Leszek Celej powiedział, że należy wyrazić żal, że nie możemy w ten sposób wspomóc nauczycieli.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że zgodnie z prawem te godziny powinny się odbywać w ramach 40 godzinnego tygodnia pracy.

P. Marek Pachnik powiedział, że w ramach tych 40 godz. tygodniowo są również wyjazdy z uczniami, wycieczki. Dodał, że te godziny też nie są ewidencjonowane i nie muszą być.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że gdyby nie zmuszało nas do tego prawo, nigdy takie ograniczenia by nie poparł.

Wicestarosta zaproponował przeprowadzenie monitoringu, czy te zajęcia będą się odbywały, (od kolejnego roku szkolnego), gdy nie będą dodatkowo finansowane.

Członek Zarządu – Leszek Celej powiedział, że każda rada pedagogiczna powinna otrzymać informację, na jakiej podstawie prawnej ta decyzja została podjęta, że nie jest to nasza inicjatywa.

#### **Ad. 10**

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerw budżetowych i dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz.,
- Zespołu Szkół Nr 1 im. K. Wielkiego w Mińsku Maz.
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.
- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 579/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.**

## Ad. 11

Wicestarosta – Witold Kikolski zwołał posiedzenie Zarządu na 29 marca 2021 r. na godz. 9.00.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła wniosek dyrektora Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej, który zwrócił się o dokonanie zmian w dwóch pozycjach kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania dotyczącego prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej dla mieszkańców powiatu mińskiego. Wyjaśniła, że kalkulacja jest na okres 5 lat i już raz była dokonywana zmiana. Dodała, że zmiana dotyczy przesunięcia kwoty 10.400 zł z zadania pn. psycholog – umowa zlecenia na zadanie - telefon interwencyjny. Dodała, że w tym zakresie przygotowany zostanie aneks.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Michał Serwinowski przedstawił propozycję w zakresie wykonania nakładek bitumicznych na drogach powiatowych. Wyjaśnił, że podstawą opracowania przedstawionej propozycji była ocena stanu technicznego dróg i oceniono, że stan zły dotyczy 50 km dróg, a stan niezadawalający dotyczy 70 km dróg. Wyjaśnił, że łącznie 77 km dróg kwalifikuje się do wykonania odnow. Po sezonie zimowym, który się kończy dokonano weryfikacji i zaproponowało 12 odcinków o łącznej długości 9131 m oraz przedstawiono listę rezerwową na ponad 4000 m. Dodał, że akceptacja przedstawionej propozycji pozwoli na uruchomienie procedury przetargowej i wyłonienie wykonawcy, który zrealizuje to zadanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedstawioną przez dyrektora ZDP propozycję odnow nawierzchni bitumicznej.

Kolejno p. Michał Serwinowski przedstawił pismo złożone przez pełnomocnika Burmistrza Miasta Sulejówek dotyczące wydania opinii na podstawie art. 11b ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych dla dokumentacji pn. „Rozbudowa dróg gminnych ul. Mariańska i ul. Czynu Społecznego (na odcinku od ul. Kolbego do ul. Żeromskiego) w Sulejówku”. Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych proponuje zaopiniować pozytywnie powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla przedmiotowego zadania.

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski powiedział, że na drogach dochodzi do sytuacji, na które zarządca drogi nie ma wpływu. Poinformował, że przebudowa drogi nr 2222W między Dębem Wielkim a Kędzierakiem zakończona była w 2012 r. Wyjaśnił, że w lutym br. zaobserwowano w msc. Podrudzie, że zaczynają się pojawiać spękania, więc wyeliminowano ruch samochodów powyżej 3,5 tony. W dniu 3 marca br. na drodze krajowej nr 50 doszło do wypadku i ruch z drogi krajowej został przekierowany na drogi powiatowe m.in. na drogę, która była ograniczona zakazem ruchu

samochodów ciężarowych. Niestety kierowcy nie stosowali się do tego zakazu i po drodze jeździły tiry i doszło do tego, że na odcinku ok. 200 m droga została zniszczona całkowicie. Powiedział, że interwencyjnie zabezpieczono ten odcinek, ale są to prace doraźne. Wyjaśnił, że w sezonie letnim podjęte zostaną próby naprawienia, jak się nie uda wówczas złożony zostanie wniosek o częściowy remont na przyszły rok.

P. Michał Serwinowski powiedział, że o tym zdarzeniu ZDP dowiedział się od mieszkańców, ale za późno, bo było już po zdarzeniu. Dodał, że zadzwonił do Komendy Powiatowej Policji, która zapewniła, że policjanci nie skierowali tam ruchu, a kierowcy sami zweryfikowali sobie objazd.

#### **Ad. 12**

Protokoły posiedzeń w dniach 1 marca i 2 marca 2021 r. zostały przyjęte.

#### **Ad. 13**

Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Leszek Celej

